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V Josefově se to mlelo. Ale jen jako. Pražská policie tu cvičila
Více než 450 těžkooděnců, desítky koní, psů i vodní děla. Na druhé straně tři stovky statistů, kteří si zahráli na násilníky. Tak vypadalo včerejší cvičení
speciální jednotky Krajského ředitelství policie hlavního města Prahy v Josefově na Náchodsku. Policisté se učili, jak předcházet a jak případně potlačit
narušování veřejného pořádku při různých shromážděních a demonstracích. Mezi technikou nechyběl obrněný transportér, vrtulník či vodní stříkačka na
rozhánění neposlušných demonstrantů. ČTK

Příjem 24 tisíc a dvě
starší děti? Jste chudí
Hranice chudoby. Týká se téměř milionu Čechů. Průzkum. Podle statistiků máme rádi práci, bydlení i své
blízké. Neočekávaný výdaj. Příjmy domácností stouply, ale přibývá lidí bez finanční rezervy STRANA 2
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Pane doktore, můžete alespoň ve stručnosti uvést, jakým
mechanismem působí infuzní vitamin C na nádorové buňky?
ZP: Nitrožilní infuze vitaminu C ve vysokých dávkách působí na nádorové buňky
prooxidačně, protože výhradně v jejich okolí vytváří peroxid vodíku, který má na ná-
dorové buňky cytotoxický efekt. Naproti tomu na zdravé buňky působí antioxidačně,
má ochranný vliv. Tento duální účinek je ve farmakologii do značné míry unikátní,
těžko bychom hledali účinnou látku, která má obdobný dvojí efekt.

Může infuzní vitamin C překyselit organismus, narušit chemoterapii? Proč nestačí
tableta vitaminu C denně?
ZP: Použitím infuzního vitaminu C současně s chemoterapií nebo radioterapií se nesníží účinnost této léč-
by, ovšem sníží se její nežádoucí účinky. Překyselení není možné, protože roztok infuze je nastaven titrací
bikarbonátem sodným na pH 6–7, takže je neutrální, neobsahuje konzervanty. A tableta určitě nestačí. Při
podání vitaminu C ústy lze dosáhnout v krvi jen nízkou koncentraci vitaminu C, která postačuje k zajištění
pouze nutričních, nikoli však léčivých účinků.

Nedávno se k infuzní terapii vysokými dávkami vitaminu C v onkologii vyjádřila Vědecká
rada České lékařské komory. Jaké je její stanovisko?
ZP: Vědecká rada ČLK ve svém stanovisku ze dne 15. 5. 2014 vyjadřuje souhlas s postojem České on-
kologické společnosti, že zatím nemůžeme považovat vysokodávkovanou infuzní terapii vitaminem C
za standardní protinádorovou léčbu, jelikož klinické hodnocení v této oblasti stále probíhá a není ukon-
čené. Na druhou stranu Vědecká rada ČLK ve zmíněném stanovisku připouští podávání této infuzní léčby
vitaminem C u onkologicky nemocných na úrovni adjuvantní (= podpůrné) či komplementární (= apliko-
vané spolu se základní terapií), a to se souhlasem a ve spolupráci s klinickým onkologem.

Paní doktorko, vy jste klinický onkolog, kdy je vhodné nasadit
vysokodávkovaný infuzní vitamin C?
MH: U vybraných pacientů je vhodné jeho komplementární využití v onkolo-
gické terapii – tj. přiřazení do probíhající onkologické léčby k chemoterapii nebo
radioterapii. Další možností je jeho využití jako podpůrné léčby onkologických
pacientů v pokročilém stádiu onemocnění, kdy jsou možnosti onkologické léč-
by vyčerpány. Aplikace infuzního vitaminu C v obou případech výrazně zlepšuje
kvalitu života pacientů. Mohu říci, že tyto moje zkušenosti odpovídají výsledkům,
které publikují například naši kolegové na amerických univerzitách Kansas, Iowa

a Thomas Jefferson. V ambulanci klinické onkologie v Jesenici u Prahy aplikujeme vitamin C v infuzi
(v dávce 0,1-0,2g/kg) již několik měsíců u pacientů s karcinomem prsu, vaječníků, tlustého střeva, sli-
nivky břišní, plic a dalších. Naši pacienti se nacházejí v různých stádiích nádorového onemocnění, někteří
podstupují současně probíhající onkologickou léčbu, někteří jsou na symptomatické terapii.

S jakou chemoterapií by seměl či neměl infuzní vitamin C kombinovat?
MH: Američtí onkologové, se kterými spolupracujeme, nezjistili žádné nežádoucí interakce při podávání vy-
sokých dávek infuzního vitaminu C s jakoukoliv chemoterapií (s výjimkou methotrexátu, kde se kombinace
nedoporučuje). Naopak jeho komplementární podání se základní protinádorovou léčbou je žádoucí, protože
výše uvedený duální účinek vitaminu C na jedné straně chrání zdravé buňky před nežádoucími účinky onko-
logické léčby a na druhé straně nádorové buňky může poškodit. To vše vede ke snížení toxicity chemoterapie
či radioterapie a ke zvýšení kvality života onkologických pacientů. Potvrzují to naše zkušenosti a také aktuální
prohlášení amerického National Cancer Institute. Ostatně, jak už bylo řečeno, komplementární či podpůrnou
aplikaci vysokých infuzních dávek vitaminu C nedávno schválila Vědecká rada České lékařské komory.

Na semináři jste uvedla jeden případ z Vaší praxe. Můžete ho stručně popsat?
MH: Ano, jednalo se o 71letou pacientku s karcinomem slinivky břišní a metastázami do jater, nemohla
vyjít schody do 1. patra pro velké otoky dolních končetin, byla hodně unavená, trpěla nechutenstvím, měla
úbytek hmotnosti (od začátku onemocnění 20 kg). Po 4 aplikacích infuze vitaminu C v dávce 1x týdně 7,5 g
u ní došlo k výraznému zlepšení celkového stavu – na kontrole po měsíci vyšla schody bez problémů, měla
velký ústup otoků dolních končetin, zlepšení chuti k jídlu, přibrala 4 kg, funkce ledvin byly v normě. Zlepšení
bylo patrné i v laboratorních parametrech. To vše bez aplikace protinádorové terapie, která nemohla být
u této pacientky indikována vzhledem k jejímu špatnému zdravotnímu stavu. Pacientka již absolvovala další
sérii 4 aplikací vitaminu C jako podpůrné léčby a kvalita života je u ní nadále výrazně lepší.

Mohou se u Vás pacienti objednat?
MH: Pacienti z Prahy a okolí, případně i ostat-
ní, mohou kontaktovat přímo naší ambulanci
klinické onkologie na klinice v Jesenici u Pra-
hy (e-mail: recepce@inpharmclinic.cz, tel.:
241 416 990, 241 432 133 nebo 724 521 161).
V případě, že je pro pacienta naše pracoviště
příliš vzdálené, je možné se obrátit na místně
příslušného lékaře, který se touto terapií zabývá
(viz www.vitamin-c-infuze.cz).

Infuzní terapie vitaminem C v onkologii - zeptali jsme se za Vás odborníků!
MUDr. Marta Holíková, Odd. klinické onkologie, Inpharm CLINIC, Praha (MH)
PharmDr. Zdeněk Procházka, Edukafarm, Praha (ZP)

inzerce

Lidí ohrožených
chudobou ubylo,
naše rozpočty nejví-
ce zatěžovaly nákla-
dy na bydlení.

Nemít prachy, nevadí? Zná-
mou odrhovačku by Jarosla-
vu Uhlířovi nejspíše omlátilo
o hlavu šest procent Čechů,
pro které byl právě nedosta-
tek financí největším důvo-
dem k nespokojenosti. Z prů-
zkumu Českého statistické-
ho úřadu za období roku
2012 a jara 2013 jinak ale vy-
plývá, že s našimi životy jsme
spokojeni. Nejvíce se vztahy,
s bydlením a s prací.

Podle statistiků se v tomto
období snížila míra chudoby,
přesto sociální vyloučení hro-
zilo 1,5 milionu Čechů. Kro-
mě nezaměstnaných si polep-
šili pracující i důchodci. Těm

se penze valorizovaly, do roz-
počtů rodin s dětmi se pozitiv-
ně promítlo vyšší daňové zvý-
hodnění na děti, pracujícím
zase pomohlo zrušení povod-
ňové daně.
„Poprvé od roku 2008mezi-

ročně vzrostly příjmy domác-
ností samostatně činných.
I jim pomohly daňové změ-
ny, díky nimž jejich čistý pří-

jem rostl rychleji než příjem
hrubý,“ uvedl Jaromír Kal-
mus z ČSÚ.
Přibylo však domácností,

které si nemohou dovolit za-
platit neočekávaný výdaj, kte-
rým je podle statistiků částka
9400 korun. Co nás však nej-
více finančně zatěžovalo (a za-
těžuje), byly neustále rostou-
cí náklady na bydlení. Napří-

klad senioři za ně dávali čtvr-
tinu svého rozpočtu, lidem
bez práce dokonce ukrojily
skoro 39 procent. „Když se
odečtou náklady na bydlení,
domácnosti mají k dispozici
stálemenší částku,“ konstatu-
je Kalmus.
Ekonomka společnosti

Next Finance Markéta Šichta-
řová ale ujišťuje, že bude líp.

„Například úrok z hypoték
by se neměl zhoršovat, na-
opak by se měly zlepšit ceny
za elektřinu a plyn,“ řekl de-
níku Metro Šichtařová, podle
které naši životní situaci pozi-
tivně ovlivní předpokládaný
růst ekonomiky.
Naši spokojenost ovlivňuje

také to, jak bydlíme. Nejspo-
kojenější jsou vlastníci bytů,
nejméně lidé žijící v proná-
jmu.

Hranice ohrožení příjmovou
chudobou podle složení do-
mácností v roce 2013. Částka je
za měsíc, pod ní se považuje
za chudobu.

● Jednotlivec: 9674 Kč

● Dva dospělí: 14 512 Kč

● Rodič s dítětem do 13 let:
12 577 Kč

● Rodič se dvěma dětmi nad
13 let: 19 349 Kč

● Rodiče s dítětem do 13 let:
17 414 Kč

● Rodiče se dvěma dětmi do
13 let: 20 316 Kč

● Rodiče s jedním dítětem mlad-
ším a jedním starším 13 let:
22 251 Kč

● Rodiče se dvěma dětmi starší-
mi 13 let: 24 186 Kč

● Průměrný roční čistý příjem
byl předloni 149,7 tisíce.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Jak se počítá chudoba

Peněz bylo málo, ale jinak
jsme s životem spokojeni

Chudoba

116
tisíc korun byla vloni částka,
pod kterou už hrozila příjmo-
vá chudoba. Roční příjem
mělo nižší přes 885 tisíc oby-
vatel. Meziročně jde o pokles
o 104 tisíc osob.
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Učitelé se mohou začít těšit.
Od příštího roku dostanou
přidání, a to o 3,5 procenta.
Dohodla se na tom koalice.
O zvýšení platů hasičů a poli-
cistů se bude ještě jednat.
„Rozpočet se definitivně uza-
vře na přelomu srpna a září,“
sdělil iDNES.cz v průběhu
včerejšího jednání vlády mi-
nistr vnitra a místopředseda
ČSSD Milan Chovanec. Ná-
růst platů o 3,5 procenta zna-
mená, že by si měli přilepšit
o 740 korunměsíčně. MAP

Velké potíže a škody napácha-
ly letos první větší povodně,
které v Česku vznikly kvůli
silným bouřkám. Velkou
vodu neudržela hráz rybníku
na Příbramsku – vlna se pak
prohnala několika obcemi. Li-
dem na Plzeňsku zase voda
vnikla do domů. Ve Středočes-
kém kraji zasypaly sesuvy sil-
nice, problémbyl i na železni-
ci – byl uzavřen spojmezi Pra-
hou a Turnovem.

Silné bouřky ustanou v prů-
běhu dnešního dopoledne, pr-
šet ale bude po celý den. Vý-
hled počasí dokonce naznaču-
je, že pršet by mělo až do

příštího čtvrtka. Česko totiž
zasáhnou přeháňky, které
jen občas vystřídá slunce.
Neoddychnou si tak lidé na

Plzeňsku, kde do dnešních 15

hodin bude vydatně pršet
a stále hrozí povodně.
Bouřit může ještě na Mora-

vě, na jihu by mohly bouřky
doprovodit přívalové deště

s kroupami. Meteorologové
vyhlásili pro Jihočeský a Kar-
lovarský kraj povodňovou
bdělost. Od zítřka by se poča-
sí mělo trochu uklidnit. MAP

Ohlédnutí za loňskými povodněmi.
Pomoc přišla zatopeným vhod.
Vloni na začátku června zasáhly Česko ničivé povodně, které si vyžádaly
patnáct lidských obětí a napáchaly škody za miliardy korun. Zasaženo
bylo celkem 970 obcí. Na mnoha místech jsou následky loňských povodní
patrné dodnes.

Skupina ČEZ staví spokoje-
nost zákazníků na první mís-
to. Nově vydala Zákaznický
kodex, který popisuje úro-
veň poskytovaných služeb.
Patří sem kromě jiného:

lOkamžitá pomoc při pří-
rodních katastrofách, často
na vlastní náklady.

lNepřetržitý provoz
zákaznické linky 24 hodin
po 7 dní v týdnu.

lOdstranění většiny
poruch do 3 hodin od na-
hlášení navzdory zákonem
stanovené lhůtě 18 hodin.

l Vyřešení běžných poža-
davků z pohodlí domova
s aplikací ČEZ ON-LINE.

Zákazník na prvnímmístě

V některých oblastech dosáhly
potoky a řeky úrovně 50leté po-
vodně, mnohde i 100leté vody.
Zasáhly velká města jako Ústí
nad Labem, Děčín, České Budě-
jovice, Prahu nebo Plzeň. Vyrov-
nat se s povodňovými škodami
byl problém zejména pro malé
obce. Měly sice možnost využít
státní dotace, jejich čerpání však
podmiňovala finanční spolu-
účast dané obce, což by pro ně-
které z nich znamenalo zadlužit
se na dlouhá léta.

Jak připomenula starostka
Chodoun na Roudnicku paní
Marie Cimrová, pomoc nešla jen
od státu, ale pomohly také okol-
ní obce, irmy a kraj. Navíc nešlo
jen o finanční pomoc.
Stejně potřebná
byla i práce dobro-
volníků a záchran-
ných složek. Tu si
nemohou vyna-
chválit v Křešicích
na Litoměřicku. Když
měli díky práci stovek
dobrovolníků, hasičů a vo-
jáků týden po povodni nej-
větší úklid za sebou, byla vesnice
z 80 procent uklizená. O pochvale
z kraje za rychle odvedenou práci
se zmínil i šéf místních dobrovol-
ných hasičůMichal Mančal.

V nouzi pomáhají i irmy
Existenční problémy řešilo
zpočátku mnoho domácnos-
tí, dvanáct měsíců po povod-
ni už má ale většina z nich to
nejhorší za sebou. Mnozí sice
dodnes vysoušejí zdivo a čeká
je řada oprav, ale domovy lidí
jsou už obyvatelné. V nejtěžších
chvílích pomáhali zaplaveným
lidem záchranáři a blízcí, připojily
se také irmy a organizace s ve-
řejnými sbírkami.

Společnosti svoji pomoc
adresovaly buď charitativním
organizacím, které ji pak dále
distribuovaly mezi potřebné,

nebo různou formou
beneitů, slev či po-
radenství přímo
svým zákazníkům.
Někteří telefonní
operátoři nabídli
prodloužení splat-

nosti faktur, v ob-
chodech se objevily

o desítky procent zlevněné
úklidové prostředky.
Energetická společnost ČEZ

poskytla svým zákazníkům
elektřinu a plyn až na tři měsí-
ce zdarma. Úleva se týkala od-
běratelů z nízkého napětí – jak
domácností, tak malých podni-
katelů, kteří měli prokazatelně
vytopené obytné části domu
či provozovnu. „Lidé postižení
povodněmi potřebovali rychle
uklízet a vysoušet svá obydlí.
Právě proto jsme přišli s touto
iniciativou, aby nikdo nemusel
přemýšlet nad tím, kolik jej vy-
soušení bude stát. Prioritou mu-
sela být rychlost,“ uvádí Daniel
Beneš, generální ředitel ČEZ. Spe-
ciální povodňovou úlevu využilo
3 715 domácností a malých pod-

30 tisíc hasičů zasa-
hovalo v souvislosti
s povodněmi při
9 611 událostech.

niků, dohromady ušetřily téměř
30 milionů korun. Skupina ČEZ
tak navázala na svoji povodňo-
vou pomoc z roku 2010, kdy obě-
tem bleskových srpnových po-
vodní nabídla možnost odběru
elektřiny na jeden měsíc zdarma.
Tehdy nabídku energetické irmy
využilo necelých 2 700 domác-
ností amalých irem, čímž ušetřily
4,5 milionu korun.

Dobrovolnictví zažívá
renesanci
Ničivé povodně vyvolaly v ob-
čanech České republiky vlnu
solidarity. Zaplaveným pomá-
hal, kdo mohl, prostřednictvím
materiálních i finančních cha-
ritativních sbírek nebo přímo
v místech přírodní katastrofy.
Stovky dobrovolníků vyrazily
do postižených obcí na vlastní
pěst či prostřednictvím humani-
tárních organizací.

Mimořádné dobrovolnické
dny zorganizovala i celá řada
společností, mezi nimi Skupi-
na ČEZ. Do odklízení následků
povodní v postižených oblas-
tech se zapojili zaměstnanci
ze všech koutů republiky. „Naši
dobrovolníci monitorovali po-
třeby zaplavených okamžitě

po opadnutí vody, rozváželi
humanitární pomoc nebo vy-
klízeli a čistili zatopené objekty.
Už jejich upřímný zájem ale
znamenal pro mnohé zasažené
povodní velkou podporu,“ vzpo-
míná Simona Kaňoková, specia-
listka CSR společnosti ČEZ.

ČEZ

IN
ZE

R
C
E

INZERCE

Platy. Učitelé
si přilepší

Zprávy krátce

Loupež století:
musí zaplatit
154 milionů
Někdejší dispečer bez-
pečnostní agentury Anto-
nín Saleta dostal za spo-
lupráci na loupeži století
trest – devět let za mříže-
mi a zaplatit 154 milio-
nů jako náhradu uloupe-
né částky. Pražský měst-
ský soud tak potvrdil dří-
vější trest. „Loupež stole-
tí“ se stala 16. září roku
2002 na pražské Evrop-
ské třídě. Policie dodnes
pachatele, kteří přepadli
vůz bezpečnostní agentu-
ry, neusvědčila. MAP

Povodně. Pršet bude asi týden

Jak bude

Během dneška má i nadále
pršet, ustávání srážek začne
odpoledne, na jihu území až
navečer.

● Zítra: Polojasno, během dne
přechodně až oblačno, mís-
ty přeháňky. Denní teploty
13 až 17 °C.

● Sobota: Přes den bude ob-
lačno a místy přeháňky.
Ráno ojediněle mlhy. Nejvyš-
ší denní teploty 16 až 20
stupňů.

● Neděle: Podobné počasí
jako v sobotu, teploty přes
den kolem 19 stupňů.
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Moskva se snaží
obnovit svůj vliv
ze sovětské éry.
Dnes k tomuto cíli
dělá první krok.

Prezidenti Ruska, Kazachstá-
nu a Běloruska dnes v ka-
zašské Astaně podepíší smlou-
vu o vzniku Euroasijské hos-
podářské unie, která má vy-

tvořit nové světové ekonomic-
ké centrum a protiváhu inte-
graci v Evropě. Dokument má
vstoupit v platnost 1. ledna
2015. Podle západních kriti-
ků jde o pokus obnovit staré
sovětské struktury a potvrdit
hospodářský a politický vliv
Moskvy v postsovětském pro-
storu. Moskva ale opakovaně
zdůrazňuje, že její unie není
politický pakt, žádné články
o politické spolupráci prý
v dokumentu přichystaném
k podpisu nejsou. ČTK

Početní stav ruských jedno-
tek soustředěných u hranic
s Ukrajinou se v posledních
dnech snížil zhruba na polo-
vinu. Na tiskové konferenci
v Kyjevě to včera oznámil veli-
tel ukrajinských pohraniční-
ků Mykola Lytvyn. Podle jeho
informací bylo včera u hranic

rozmístěno 18 až 22 tisíc rus-
kých vojáků. Podle západ-
ních zdrojů jich původně byl
zhruba dvojnásobek.
„Stahování pokračuje, ale

má své zvláštnosti,“ řekl novi-
nářům Lytvyn. „Elektronická
rozvědka zůstává namístě, tý-
lová infrastruktura rovněž.

To dává Ruskumožnost v kte-
rémkoli okamžiku přesu-
nout vojska zpět k hranicím.
O nějakém skutečném staho-
vání proto nelze hovořit,“
konstatoval.
Podle vyjádření Kremlumá

odchod vojsk trvat přibližně
do 8. června. ČTK

Putin směřuje
k Euroasijské unii

Rusko. Naoko stáhlo vojáky

Indiáni vytáhli luky a šípy
Brazílie má velký problém, mistrovství světa ve fotbale
se kvapem blíží a policie čelí stále novým demonstracím
proti jeho konání. Odpůrcům vadí, že při něm vláda zby-
tečně mrhá penězi. Do ulic vyšli v úterý také původní oby-
vatelé, kteří se vyzbrojili luky a šípy (viz foto). Panují oba-
vy, že se pořadatelské zemi nepodaří zajistit bezpečí pro
účastníky šampionátu. Brazílie je jednou z nejnebezpeč-
nějších zemí světa, s 29 vraždami na sto tisíc obyvatel jí
v tomto ohledu patří nelichotivé první místo. 2x AP

Vzkříšení SSSR?

Euroasijská hospodářská
unie se má stát podle před-
stav Kremlu protiváhou EU.

● Podle Moskvy má být nový
útvar předstupněm politické
konfederace s názvem Eu-
roasijská unie, což posiluje
obavy Západu z pokusu
o vzkříšení SSSR. Rusko také
nese s nelibostí, že nové
ukrajinské vedení už nemá
o členství v jeho unii zájem.

inzerce
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NEDĚLESOBOTA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„To by se u nás
na D1 nestalo“
DAVE KRYSTYNÍK,

Facebook

FOTO: 2x AP
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Napište svou bublinu
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Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Od dopadení
a zastřelení slavného
amerického
gangsterského páru
Bonnie a Clydea
uběhlo už:
a) 60 let
b) 80 let
c) 100 let

2 Rittbergerův skok je
krasobruslařský prvek,
který se poprvé
představil v Německu
roku:
a) 1910
b) 1930
c) 1950

3 Netradiční budova
opery v australském
Sydney byla otevřena
roku:
a) 1963
b) 1973
c) 1983

4 Jako Antonín Vančura
se narodil spisovatel
a dramatik, který roku
1939 spáchal
sebevraždu. Šlo o:
a) Otokara Březinu
b) Jiřího Mahena
c) Fráňu Šrámka

5 Pořádání fotbalových
mistrovství světa je
hlavní náplní
organizace FIFA, jež
vznikla roku:
a) 1884
b) 1904
c) 1924

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 32,8 °C
Rok výskytu: 2005

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Vše o vaření
14:15 Kriminálka Paříž (20/92)
15:10 Hovory H z Paláce K
15:50 Divadélko pod věží
16:40 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
17:55 Události v regionech za

okamžik a počasí
18:00 Události v regionech
18:25 Taxík
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události, BBV

12:40 Show!
13:50 Auto Moto Revue
14:15 Trabantem Jižní Ameri-

kou (9/12)
14:45 Postřehy odjinud
14:50 Technické divy světa
15:40 Zákulisí Vatikánu (1/2)
16:25 Jeden oceán
17:20 Jistě, pane ministře (6/22)
17:55 Zázračná planeta:

Afrika (5/5)
18:45 Večerníček
19:00 Bratři a sestry IV (5/24)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy v čes. znak. jazyce

20:00 Vyprávěj
Karel a Eva se ocitají
v manželské poradně, Jani-
na operace žlučníku končí
nečekanými komplikacemi.
Hrají: R. Vojtek, A. Kereste-
šová, V. Freimanová, S. Sko-
pal, N. Divíšková, J. Nosek

20:55 Ranč U Zelené sedmy
Komed. seriál (ČR, 1998)

21:24 Losování Šťastných 10
a Šance milion

21:25 Máte slovo s M. Jílko-
vou

22:25 Na stopě
22:50 Případy inspektora Lyn-

leyho V (1/4)
00:15 AZ-kvíz
01:00 Kde bydlely princezny
01:20 Designtrend
01:35 Pod pokličkou
01:55 Dobré ráno

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Polynésie, perla Pacifiku
Dok. cyklus (Fr.). Skryté
půvaby ostrovů roztrouše-
ných v Tichém oceánu

21:00 Kdo chce zabít Jessii?
Komedie (ČR, 1966)

22:20 Matrjoški (7/10)
Krimiseriál (Belg., 2005)

23:05 Impérium - Mafie
v Atlantic City (7/12)
Seriál (USA, 2010)

23:55 Q
00:25 Město žen III (2/15)
00:45 Nedej se
01:40 Ta naša kapela
02:05 Industriál na hraně
02:30 Podle práva
02:55 Osudové okamžiky
03:10 Divnopis
03:15 Poslední kolář naMoravě
03:40 Babylon

ČT2

20:15 Mumie
Dobrodružný film (USA,
1999). V roce 1923 pátrá
v Egyptě skupina archeolo-
gů po tajemství zmizelého
města Hamunaptra, kde je
v jedné hrobce nalezena
mumie faraonova kněze
Imhotepa. Její nálezci jí
sice vrátí život, za to je ale
čeká smrtelné nebezpečí.
Hrají: B. Fraser, R. Weiszo-
vá, J. Hannah a další

22:55 Šestej smysl (8)
23:55 Vegas (1)

Krimiseriál (USA, 2012)
00:55 Okrsek 22 (4)
01:50 Siska III (4)
02:50 Walker, Texas

Ranger IX (23)
03:35 Spravedlnost v krvi (6)
04:20 Receptář prima nápadů

PRIMA

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

18:00 Óčko news
18:05 Óčko hity
19:00 Óčko news
19:05 Nabídni nejmíň!

Nejnižší nabídka vyhrává!
20:00 Óčko news
20:05 CZ & SK

České a slovenské klipy
21:00 Óčko news
21:05 Devadesátky v devět
21:45 Limuzína

Talkshow s Mírou
Hejdou, host: Tereza
Chlebovská

22:00 Óčko news
22:05 Millennium
23:00 Óčko news
23:05 Love zone
00:00 Sexy game
01:30 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (500)
Seriál (ČR, 2014). Mázl se
pere se stalkerem Ivem.
Netuší, že je to Renatou
najatý herec. Suchý má
odhalit smrtelnou nemoc
svého otce. Hrají: Z. Ada-
movská, P. Rychlý, J. Čen-
ský, D. Morávková, R. Fiala

21:30 Prásk!
22:10 Odpor

Drama (USA, 2008)
00:45 Zákon a pořádek: Zlo-

činné úmysly V (4)
Krimiseriál (USA, 2005)

01:35 Novashopping
02:05 Kriminálka Las Vegas XI

Krimiseriál (USA, 2010)
02:50 Dallas II (12)

Seriál (USA, 2013)
04:00 Snídaně s Novou

NOVA

20:15 Simpsonovi XXV (9)
Anim. seriál (USA, 2013).
Homer už nemůže vystát
vysoké ceny za lístky do
kina na hollywoodské trhá-
ky, a tak začne na dvoře
provozovat pirátské kino.
Na stopu se mu ale dosta-
ne FBI

20:45 Simpsonovi XXV (10)
Anim. seriál (USA, 2013)

21:20 Teorie velkého
třesku VI (13)
Sitcom (USA, 2012)

21:50 Predátor
Akční horor (USA, 1987)

00:05 Za kačku svlíkačku
01:10 The Big Bang

Theory VI (13)
01:35 Jmenuju se Earl (2)
02:00 Fifth Gear XVIII (3)
02:25 Akta X III (13)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Dallas II (12)
13:20 Beze stopy V (1)
14:15 Zákon a pořádek:

Zločinné úmysly V (4)
15:15 Ordinace v růžové

zahradě 2 (36)
16:30 Krok za krokem V (18)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sport.noviny, Počasí
17:30 Kriminálka Las Vegas XI
18:25 Ulice (2619)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

13:10 Walker, Texas
Ranger IX (23)

14:10 Siska III (4)
Mrtvý v asfaltu

15:25 Castle na zabití III (23)
Soutěž krásy. Krimiseriál
(USA, 2011)

16:25 Komisař Rex V (2)
Slepá zuřivost

17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:10 Akta X III (20)
13:10 Faktor strachu XII (9)
14:10 Simpsonovi II (7)
14:40 Simpsonovi II (8)
15:10 Bořiči mýtů VI (29)
16:15 Skladiště 13 IV (6)

Střepy
17:10 Jmenuju se Earl (2)

Earl přestává kouřit
17:40 Výjimeční II (7)

Bohové a monstra
18:30 Simpsonovi II (9)
18:55 Simpsonovi II (10)
19:20 Kdo přežije: Perlové

ostrovy (4)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Simply the best
13:00 Óčko news
13:05 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Óčko news
15:05 Óčko chart

Hitparáda diváků Óčka,
uvádí: Honza Říčař

17:00 Óčko news
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Martin
Bačus

Pochod za legalizaci
konopí, pohodovější
lidi jinde nejsou.

Marie
Hrášková

Majáles. Jen škoda,
že už není ve
Stromovce.

PROČ MUŽI
NEPOSLOUCHAJÍ

Je to známé klišé, že muži nevěnují pozornost tomu, co jim
ženy říkají. Já osobně mám zkušenost s dvojím neposlouchá-
ním. Jsou muži, u kterých je důvodem jejich vlastní arogance.
Když s vámi mluví, zajímá je jenom to, co si myslí oni, a rozho-
vor je pro ně příležitost, jak svoje neotřesitelné názory sdělit
světu. Poslouchat ostatní by pro ně byla ztráta času a zbytečné
namáhání sluchu, protože to, co si myslí ti druzí, je nezajímá.

A pak existuje zábavnější druh ne-
poslouchajících mužů – mimoňo-
vé. Ti vás nebudou poslouchat ni-
koliv z nezájmu, ale protože ne-
jsou schopni dostatečně hbitě
opouštět svůj vnitřní svět, případ-
ně se do něj nekontrolovaně na-
vracejí. Zatímco s těmi prvními
nemá cenu se snažit domluvit,

s mimoni se dá žít. Vím to, protože ukázkovým případem je můj
muž. Je sobota odpoledne, já vyhlížím z okna, komentuju poča-
sí, odhaduju, jak dlouho ještě bude pršet, a zvažuju, jestli se v to-
mhle dešti dá vyrazit ven. Mluvím několik minut. „Tak co ten
Svět knihy, půjdeme tam?“ zeptám se nakonec. Odpověď ale ne-
přichází. Po chvíli můj muž ovšem zaregistruje, že jsem ztichla,
a z mého upřeného pohledu a zvednutého obočí pozná, že by
měl reagovat. „Ne...?“ Říká jakoby zkusmo. „Já teda nevím, co jsi
říkala, ale hádám, že to bylo něco v tom smyslu, že půjdeme
ven,“ dodá. A zapne si hokej. Na mimoně se nemůžete zlobit (ne-
změníte ho). Mně se osvědčil systém kontrolních otázek a vý-
znamných pauz, které vyžadují jeho odpověď. Pokud reakce ne-
přichází, neposlouchá. Jen slovní spojení „To už jsem ti přece ří-
kala!“ si můžete rovnou škrtnout ze slovníku. Ušetříte si dech.

Jaký pražský festival máte nejraději?

Müller.Připravuje další turné
Pro velký zájem fanoušků připravuje Richard Müller
pokračování svého úspěšného turné Hlasy. Nový pro-
jekt jednoduše nazvaný Hlasy 2 opět nabídne sklad-
by v nových a unikátních vokálních úpravách bez po-
užití jediného nástroje. Turné je plánované na pod-
zim. TOMÁŠ MARTÍNEK

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE

JULIE ČERVENÁ
BYLOMI TŘICET LET A UŽ NEJSEM SINGLE

AROGANCE
(Ze sloupku Julie Červené na

této straně)

Povýšenecká nadutost,
drzost, zpupnost,
arogantní jednání,

chování
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV
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Anketa

Zprávy v obrazech

Komiks

Řešení sudoku

Citát

Vím to, protože
ukázkovým
případem je
i můj muž.

Slovo dneVýrok dne

Matěj
Lhoťan

Nejlepší jsou
United Islands
of Prague.

Dopisy a vzkazy

Děkuju
maturantům za
ranní pobavení
Jak poznáte, že je období
maturit? To vidíte třeba
na zastávce džentlmeny
v obleku, nejméně ban-
kovní manažery, myslíte
si. Pak ale otevřou pusu.
Tak třikrát v každé větě se
mnohdy navzájem častují
oslovením „vole“. A to čas-
to i dívky. Vůl je, jak zná-
mo, kastrovaný samec su-
dokopytníka tura domácí-
ho, mírné to zvíře s křeh-
kýmmasem. Přeneseně
jde o člověka hloupého či
pomalu chápajícího. Před-
pokládám však, že dotyč-
ní mladí muži mají varla-
ta, takže slovo „vole“ pou-
žívají jen jako již dlouho
módní konverzační vsuv-
ku (jde o národní unikát)
či slovní vatu kompenzují-
cí nedostatečné komuni-
kační dovednosti. Ovšem
působí to podle mě mno-
hem směšněji než nedáv-
no propírané zdrobněliny
či používání slůvka „jako-
by“.
Takže díky za ranní poba-
vení, vy jako by dospělí
maturanti :-)

IGOR SLOUKA, Praha 9

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Ledové království. Dobře vydělává
Americká animovaná komedie Ledové království se
stala pátým nejvýdělečnějším snímkem v dějinách
žebříčků, které sledují kasovní úspěšnost filmů. Dob-
rodružná komedie, která se promítá od loňského lis-
topadu, dosáhla ve světě tržeb 1,22 miliardy dolarů
(24,5 miliardy korun). FALCON

Sloupek

„Co řekl, je
neomluvitelné.
S tím nemůžu
souhlasit.“
DOMINIK HAŠEK,
BÝVALÝ BRANKÁŘ

Dominiku Haškovi se nelíbí, ja-
kým způsobem se Jaromír Jágr
rozloučil s reprezentací. Podle
Haška prostě neunesl kritiku.
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Přijíždí kombi roku 2014?
Nová generace
Peugeotu 308 zís-
kala titul evropské-
ho auta roku 2014.
Metro otestovalo
její kombíkovou
variantu SW.

Nový Peugeot 308 SW dorazí
do Česka začátkem června,
s předstihem jsme ho vyzkou-
šeli na francouzských silni-
cích.

Málokteré auto se v posled-
ní době tak radikálně rozešlo
s minulou generací jako prá-
vě 308 SW. Stejnojmenný
předchůdce plnil roli křížen-
ce kombíku a velkoprostoro-
vého vozu s možností poříze-
ní samostatných a vyjímatel-
ných sedadel ve druhé a třetí
řadě. Novinka nic takového
nenabízí a svým způsobem
zapadámezi ostatní kombíky
velikosti octavie. V mnoha
ohledech jí to ale pomohlo.

Díky změně koncepce se to-
tiž karoserie snížila a shodila
přibližně 140 kilo. To se proje-
vilo razantním zlepšením
spotřeby i jízdních vlastností.

Základní benzinovýmotor,
novinka v podobě tříválce
s turbem označovaná 1.2
THP, žere podle výrobce jen

4,7 l naturalu na 100 km. A to
jemezi konkurenty rekordně
nízká hodnota. Nová pohon-
ná jednotka, kterou jsme tes-
tovali v silnějším provedení
s výkonem až 96 kW, patří ke
klenotům Peugeotu. Působila
na nás ještě sympatičtějším
dojmem než skvělý, ale tro-

chu sterilní čtyřválec 1.2 TSI
od Volkswagenu, který použí-
vají i škodovky. Pežoťácké
THP potěší čiperností praktic-
ky v celém spektru otáček
i příjemným zvukem.
Obrovský mezigenerační

pokrok zaznamenaly i jízdní
vlastnosti. Výrazně lehčí
nový kombík se do zatáček
skládá ochotněji a elastičtěji
než předchůdce, dramaticky
se zpříjemnilo řazení a říze-
ní. V porovnání s krátkou 308
však byla cítit delší záď i posu-
nutí vzdálenosti obou náprav
o jedenáct centimetrů. Kom-
bík v zatáčkách nepřipomíná
ještěrku jako hatchback, ale
spíš srnu nebo laň.

Zásadní argument pro poří-
zení auta zní: špičkové po-
hodlí. Komfortní odpružení,
výborně odhlučněná kabina
a příjemnémateriály v interi-
éru navozují až relaxační at-
mosféru. Peugeot 308 SW bo-
duje i při hodnocení prostor-
nosti. Na nohy na straně spo-
lujezdce jsme mu naměřili
nejvíc místa ze všech kombí-
ků nižší střední třídy včetně
Octavie Combi. S tou nepro-
hrává ani při porovnání obje-
mu kufru – obě auta nabízejí
podle výrobce 610 litrů.

Peugeot 308 SW se řadí mezi delší kombi nižší střední třídy. ONDŘE J BĚHAL a 4 x PEUGEOT

ONDŘEJ
BĚHAL
www.vybermiauto.cz

Tak malý volant a přístroje žádný ze soupeřů nemá.

Téměř desetipalcový displej

Velký kufr potěší.

Za kolik?

Porovnání cen předchůdce
a novinky s označením 308
SW nevyzní tak optimisticky
jako srovnávání ostatních
vlastností.

● Zatímco předchozí 308 SW
se dala pořídit i pod 300 ti-
síc, novinka stojí od 397 tisíc
korun se základním moto-
rem 1.2 THP/81 kW.

● První cena Peugeotu
308 SW se tak řadí mezi
kombíky nižší střední třídy
k nejvyšším. Když ale peuge-
ot postavíme vedle srovna-
telně vybavených a motori-
zovaných soupeřů, stále
vychází dobře.

Práce - nabídka
• Hledáme nové kolegy. ZŠ Kunra-
tice, Praha 4 - Fakultní škola Ped-
FUK - rozrůstáme se a vypisujeme
výběrové řízení pro nový šk. rok
na pozici učitel/ka I. st., vychova-
telka ŠD. Pro podporu ped. proce-
su přijmeme asistenta pedagoga
k integrovanému žákovi. Životo-
pis zašlete na reditel@zskunra-
tice.cz. Info - tel.: 724370813 -
www.zskunratice.cz. Přijďte mezi
nás.

Zbožňuju mužskou chuť! Dej•
mi ji! Volej 844844005, 5Kč/min!
RYCHLÉKONTAKTY!• Hledáš

milenku? Máme ji pro Tebe! Po-
šli SMS ve tvaru 72KTU a text
na 909 15 40

Sice stará, ale stále s jiskrou•
mezi nohama :-)! Marie 70.
Ozvi se mi 909 80 50 40 nebo
napiš SMS na 909 15 45 s kó-
dem 40NCD a tvůj text!
Mladá lolitka• hledá trpěli-

vého „pana učitele“! SEX BEZ
HRANIC A NA VŠECHNY ZPŮ-
SOBY! Najdu tě? Lucinka 19. Vy-
toč 909 90 99 25 kód XGM81

Rozvedená Miluše 69. Přála•
bych si letošní jaro prožít se
všemi krásami které nabízí!
I když jsem rozpustilá, přece
jsem romantička a ty? Cinkni
mi 909 801 801 nebo mi pís-
ni SMS na 909 15 50 s kódem
44AJV a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní - nabídkaCestování - nabídka

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Služby - nabídka

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-čt 8-18 hod., pá 8-17. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653
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Dva nejlepší čeští
tenisté včera slavi-
li v Paříži postup.
Překvapením je
vyřazení Sereny
Williamsové.

Prvním českým tenistou, kte-
rý včera nastoupil na Roland
Garros, byl Radek Štěpánek.
Ve druhém kole pařížského
grandslamu byl jeho soupe-
řem patnáctý nasazený Mi-
chail Južný z Ruska.
Toho 43. hráč světa Štěpá-

nek zdolal v prvním setu pře-
kvapivě 6:0. Jediná část zápa-
su, která Čechovi nesedla,
byl třetí set, ve kterém Ruso-
vi podlehl 3:6. Jinak už ale
zápas patřil Štěpánkovi, kte-
rý nakonec zvítězil 6:0, 6:3,
3:6 a 6:4.
„Hrál jsem tenis, který

jsem chtěl. Na rozdíl od první-

ho kola jsem ho hrál hned od
začátku. Tenis si zase uží-
vám,“ řekl Štěpánek.
Dalším českým tenistou,

který se radoval z postupu do
3. kola, byla turnajová šestka
Tomáš Berdych. Jeho souboj
se světovou sto jedničkou
Aleksandrem Nědovjesovem
ale zcela jednoznačný pro čes-
kého tenistu nebyl. Zvítězil
6:7, 6:4, 7:5, 6:3.
Cesta turnajem naopak

skončila pro Jiřího Veselého,
který podlehl KanaďanuMilo-
si Raonicovi 6:7, 4:6 a 1:6.
Velkým překvapením žen-

ského turnaje je vyřazení svě-
tové jedničky a loňské vítěz-
ky French Open Američanky
Sereny Williamsové. O to se
postarala španělská hráčka
Garbiňe Muguruzaová. Sed-
minásobná grandslamová ví-
tězka jí podlehla dvakrát 2:6.
„Byl to jeden z těch dnů, kdy
se nic nedaří. Jsem hrozně
frustrovaná,“ přiznala Willi-
amsová. ROMANA BARBOŘÍKOVÁ

Nejvyšší českou fotbalovou soutěž
čeká v příštím ročníku velká změna.
Po sedmnácti letech budemít jiný ná-
zev. Důvodem je, že se mění generál-
ní sponzor soutěže. Tím bude od pod-
zimu skupina Synot, známá přede-
vším díky své roli v sázkařském a lo-
terijním průmyslu. Z titulu první fot-
balové ligy zmizí značka Plzeňského
Prazdroje Gambrinus.
Synot podepsal smlouvu na čtyři

roky s další čtyřletou opcí. Gambri-
nus zůstává pro příští čtyři roky hlav-
ním partnerem ligy, na stadionech
se bude dál prodávat jeho pivo.

Gambrinus ročně platil zhruba 40
až 50 milionů korun. Finanční detai-
ly smlouvy se Synotem ani jedna stra-
na nezveřejnila. Předseda Fotbalové
asociace ČR Miroslav Pelta ale uvedl,
že kontrakt je nejvyšší za celou dobu
samostatné české ligy. ČTK

Radek Štěpánek a jeho vítězné gesto AP

Fotbalový klub Táborsko by mohl
v případě postupu do první ligy hrát
nejvyšší soutěž v Příbrami. Jihočeský
klub se s ní dohodl na nájemní smlou-
vě poté, co neuspěl s žádostí nastupo-
vat k utkáním v Českých Budějovi-
cích. „Mohu potvrdit, že máme spolu
nájemní smlouvu a může se stát, že
v případě postupu budou hrát ligu
u nás,“ řekl generální ředitel Příbra-
mi Petr Větrovský. „Pokud by se tak
stalo, byl bych jen rád. Byl by to pro
nás výhodný obchod, navíc bychom
s Táborskemhráli dvakrát doma,“ do-
dal. Táborsko i českobudějovické Dy-
namo jsou dvě kola před koncem
2. ligy na postupových místech. ČTK

A N G E L I N A J O L I E

NEVĚŘTE POHÁDKÁM

Falcon Filmové novinky

www.falcon.cz

V KINECH OD 29.KVĚTNA VE

inzerce

Číslo dne

12. 9.
Nový ročník hokejové Tipsport extra-
ligy začne v pátek 12. září. Mistrov-
ský Zlín nastoupí v prvním kole na do-
mácím ledě proti jednomu z nováčků
mezi elitou Mladé Boleslavi. Druhý
postoupivší prvoligista z baráže
Olomouc okusí boje v tuzemské
nejvyšší soutěži poprvé proti Slavii
a hrát bude před svým publikem.
V prvním kole na sebe dále narazí
dvojice Liberec–Kometa Brno, Vítko-
vice–Hradec Králové, Pardubice–Tři-
nec, Litvínov–Karlovy Vary a suverén-
ní vítěz základní části uplynulé sezo-
ny pražská Sparta hostí loňského
mistra Plzeň.

Fotbal. Liga změní po
sedmnácti letech název

Táborsko. 1. ligu
by hrálo v Příbrami

Zprávy krátce

Petružálek bude
hrát v KHL za
Jekatěrinburg
Český hokejový útočník
Jakub Petružálek bude
v KHL hrát za Jekatěrin-
burg. V Avtomobilistu,
kde chytá jeho reprezen-
tační spoluhráč Jakub
Kovář, podepsal devěta-
dvacetiletý rodák z Mos-
tu smlouvu na jeden
rok.

Rozhodčí Webb
má speciální
přípravu na MS
Nejen fotbalisté se při-
pravují na tropické poča-
sí, které bude provázet
mistrovství světa v Brazí-
lii. Anglický rozhodčí Ho-
ward Webb, který před
čtyřmi lety řídil finále
minulého šampionátu,
kvůli tomu trénuje ve
speciální komoře na uni-
verzitě v Sheffieldu.
Podle vědců Webb při
jednom utkání na šampi-
onátu vyloučí téměř pět
litrů potu. ČTK

Berdych i Štěpánek jdou
na French Open dál
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CHRAŇTE
ELEKTRONIKU PŘED
VÝPADKY PROUDU

PŘIPRAVTE SE NA
DLOUHÉ CESTY
AUTEM

NEJEKONOMIČTĚJŠÍ
INKOUSTOVÝ
TISK

OBLÍBENÝ TABLET
DO JEDNÉ
RUKY

BESTSELLER ZA
ÚŽASNOUCENU

SEZÓNAGRILOVÁNÍ
ZAČÍNÁ!

Barevná inkoustová tiskárna, skener a kopírka
Formát A4, 11 str./min mono, 6 str./min barva
Tiskové rozlišení až 1 200 × 6 000 dpi
Bezdrátový tisk, bezokrajový tisk
Konektivita WiFi, USB

Záložní zdroj typu line-interactive
Ochrana proti přepětí
Ochrana datových linek
650 VA / 400W, 4× zásuvka
Funkce EcoControl snižuje odběr až o 15 %
Rozhraní USB

Kompaktní 7“ tablet, který lehce padne do ruky
Displej s rozlišením 1024×600, RAM 1 GB
Dvoujádrový procesor, vnitřní paměť 8 GB
MicroSD, WiFi, Bluetooth, GPS, micro USB
3Mpx zadní fotoaparát, 1,3Mpx přední webkamera
Google Android 4.1 Jelly Bean

4,8“ smartphone se čtyřjádrovým procesorem
Super AMOLED displej (1280×720), 1GB RAM
Kvalitní 8Mpx fotoaparát, vnitřní paměť 16 GB
GPS, WiFi, Bluetooth, microSD, micro USB
Google Android 4.0 Ice Cream Sandwich

Stolní gril se dvěma grilovacími plochami
Keramický povrch, nepřilnavá úprava
Funkce KeepWarm pro udržení stálé teploty jídla
Plynule regulovatelný termostat, světelná indikace
Rozměry 47×31 cm, příkon 2 300W

Autochladnička s 12V napájením
Chladí až o 16 °C pod okolní teplotu
Možnost napájení z auto zásuvky
ABS ochrana (proti vybití autobaterie)
Objem 24 l (pojme až šest 1l lahví)

UŠETŘÍTE
2 309,-

Autochladnička s 12V napájením
Chladí až o 16 °C pod okolní teplotu

měnič napětí
Sencor

DÁREK
Sencor SBG 106WH Sencor SCM 3125

Brother DCP-J105
EATONUPS Ellipse PRO 650 FR USB

www.alza.czvíce na www.alza.cz

21. 6.
jen do

Barevná inkoustová tiskárna, skener a kopírka
Formát A4, 11 str./min mono, 6 str./min barva
Tiskové rozlišení až 1 200 × 6 000 dpi

Stolní gril se dvěma grilovacími plochami
Se

objednací kód: EAV1110d

1 299,-

999,-

objednací kód: RS181c2

5 299,-

2 990,-

ZDARMA předplatné

ZDARMA předplatné


